
15

Českotřebovský
ČERVENEC 2025AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

kalendář

WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

28/6 sobota

11. ZÁŠKOLÁCKÁ POUŤ
13:00 / Lhotka hasičárna
Nafukovací atrakce zdarma. Kryté sezení. Bo-
haté občerstvení. Celodenní program. Pivní 
štafeta. K poslechu a dobré náladě DJ Jarda 
a  poté kapela OurA.S. Vstupné dobrovolné. 
Pořádá SDH Lhotka.

ZAHÁJENÍ LÉTA V JAVORCE
MEKI TRIBUTE
19:00 / Park Javorka, Bennewitzův pavilon
Zahájení letní sezóny v Javorce. Pořádá Kul-
turní centrum Česká Třebová. Vstupné dob-
rovolné.
MEKI TRIBUTE
To podstatné se odehrálo v  oficiální rovi-
ně nedávno, a  to v  roce 2022, kdy hudební 
projekt MEKI tribute spatřil světlo světa. 
Napojení na muziku Miroslava Žbirky má 
ale v  životě některých členů hlubší kořeny. 
Petr Simandel, frontman a zpěvák MT, již od 
svých mladých let na pódiích zpíval Mekyho 
hity a  vysloužil si u  přátel a  známých přilé-
havou přezdívku Meky. Sestava hudebního 
projektu MEKI tribute je také úzce spojena 
s existencí kapely Kanci paní nadlesní, která 
v  roce 2025 oslaví 20  let na scéně. Chceme 
vás vrátit v  myšlenkách do doby, kdy Meky 
Žbirka plnil koncertní sály!

2/7 středa

DUHOVÁ POHÁDKA
17:30 / Park Javorka, Bennewitzův pavilon
Divadlo KK. Pořádá Kulturní centrum Česká 
Třebová. Vstupné dobrovolné.

3/7 čtvrtek

PELADORES
19:00 / Park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Pop, rock. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

4/7 pátek

VANDRÁCI NA OSTROVĚ LIDOJEDŮ
21:30 / Park Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

9/7 středa

KOMETA JE POPLETA
17:30 / Park Javorka, Bennewitzův pavilon
Divadlo Kejkle. Pořádá Kulturní centrum Čes-
ká Třebová. Vstupné dobrovolné.

10/7 čtvrtek

INTERSTATE60
19:00 / Park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Pop, rock. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

11/7 pátek

VÝJIMEČNÝ STAV
21:30 / Park Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

12/7 sobota

SVINENSKÉ LÉTO
14:00–22:00 / Svinná
Hudební program s výtvarnou výstavou.
Program:
15:00–16:00 Polární kotě
16:00–18:00 Impolite
18:00–20:00 Spektrum – Tres Hombres
20:00–22:00 Sofiina rollba
Občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné.

60 LET ZALOŽENÍ CHATY FLORIÁN
15:00 / Chata U Floriána
Slavnost zahájí KECAL od Floriána, možnost 
seznámit se s historií chaty, od 16:00 vystou-
pení skupiny Nahonem. Soutěže pro děti 
i dospělé, bohaté občerstvení. Vstupné dob-
rovolné. Sbor dobrovolných hasičů Parník.

16/7 středa

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ V JAVORCE
16:00 / Park Javorka
Sraz u sochy Šárky v Javorce. Čtení příběhů 
a hraní her. Akce je vhodná pro předškoláky 
a děti mladšího školního věku. Podložky na 
sednutí budou k  dispozici na místě. Účast-
níci obdrží samolepku do pracovního sešitu 
Knížkohraní. Vstupné dobrovolné. V případě 
deštivého počasí se akce nekoná. Akci pořá-
dá městská knihovna.

JAK SI KUBA MARJÁNKU ZASLOUŽIL
17:30 / Park Javorka, Bennewitzův pavilon
Divadlo KAPSA Andělská hora. Pořádá Kul-
turní centrum Česká Třebová. Vstupné dob-
rovolné.

17/7 čtvrtek

ZRCADLA
19:00 / Park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Folk, rock z  Litomyšle. Pořádá Kul-
turní centrum Česká Třebová. Vstupné dob-
rovolné.

18/7 pátek

LÉTO S EVŽENEM
21:30 / Park Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

19/7 sobota

DISCO POD ŠIRÝM NEBEM
20:00 / Restaurace Na Horách
DJ Radek. Občerstvení zajištěno + gril. V pří-
padě špatného počasí bude otevřený sál. 
Vstupné 99 Kč. Výtěžek z akce bude věnován 
pro hendikepované děti. Pořádá ARPZPD 
v  ČR, z. s., Klub Hvězdička a  Restaurace Na 
Horách.

20/7 neděle

OTEVŘENÁ BOHOSLUŽBA
10:00 / Park Javorka, Bennewitzův pavilon
Zveme Vás do Javorky na Otevřenou Boho-
službu, kterou pořádá česko-americký tým 
u příležitosti zakončení English Campu Pas-
tviny 2025. Na otevřených bohoslužbách se 
zamýšlíme nad tématy, která ovlivňují naše 
životy. Nabízíme nejenom odpovědi, ale pře-
devším povzbuzení. V  červenci bude téma-
tem „Legacy – náš odkaz.“
Více na: www.otevrenabohosluzba.cz.

23/7 středa

ČERVENÁ KARKULKA
17:30 / Park Javorka, Bennewitzův pavilon
Malé divadélko Praha. Pořádá Kulturní cent-
rum Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.



16

AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ / ČERVENEC 2025

24/7 čtvrtek

RADIM FLENDER S KAPELOU 
A GABRIELA STEJSKALOVÁ
19:00 / Park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Folk, pop. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

25/7 pátek

V DOBRÉM I ZLÉM
21:30 / Park Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

30/7 středa

CIRKUS PLNÝ LOUTEK
17:30 / Park Javorka, Bennewitzův pavilon
Divadlo eMILLIon. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

31/7 čtvrtek

MIAGRA
19:00 / Park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Alternative-grunge z Ústí nad Orli-
cí. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová. 
Vstupné dobrovolné.

VÍCEDENNÍ AKCE
4–5/7

STREETBALLHUS #28
Venkovní areál gymnázia Česká Třebová
Zahájení v  pátek 4.  července v  16  hodin. 
Doprovodný program dvojic v  kategorii 
OPEN MIX. Od 19 hodin charitativní koncert 
Velkého swingového orchestru Česká Třebo-
vá. Chybět nebudou freestyle battle, střelba 
šestek poslepu, ani charitativní Chytrý kvíz. 
Výtěžek ze vstupného poputuje na chari-
tativní sbírku Spolu můžeme pro Romču. 
Hlavní turnaj ve streetballu odstartuje v so-
botu 5.  července v  9:40  hodin. Individuální 
soutěže, křest knihy, sportovní den pro děti 
a  veřejnost. Občerstvení a  hudební dopro-
vod zajištěn.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice muzea. Otevřeno denně 
mimo pondělí 8–18  hodin, během svátků 
5. a 6. července otevřeno dle běžné oteví-
rací doby.

20/6–31/8

KDYŽ JSEM JÁ SLOUŽIL 
TO PRVNÍ LÉTO…
Městské muzeum
Etnografická výstava, která přibližuje chov 
domácích zvířat, je doplněna řadou prepa-
rátů a interaktivních prvků. Vhodné pro děti 
i hravé dospělé! Zapůjčena z Vlastivědného 
muzea v Šumperku.

11/6–31/7

Alena Brtníčková
NASLOUCHEJ
Malá scéna
Výstava maleb. Otevřeno dle otevírací doby 
kavárny a při akcích v Malé scéně.

24/6–26/9

O FILMU
Městská knihovna
Výstava výtvarné skupiny Maxmilián před-
stavuje díla inspirovaná filmovým uměním 
v  jeho různorodosti – od klasických snímků 
až po moderní experimenty. Návštěvníky 
čeká cesta napříč filmovým i výtvarným svě-
tem. Někdy se setkají s přímými odkazy, jindy 
je nechají autorky tápat a hledat skryté sou-
vislosti. Výstava je pozvánkou k  prožitku  – 
stejně jako film – a ke vstupu do světů, které 
žijí na hranici mezi obrazem a emocí.
Skupina Maxmilián tímto souborem prací 
skládá poklonu nejen filmovému umění, ale 
i všem příběhům, které v sobě neseme.

28/7–13/9

VÝSTAVA KOLÁŽÍ SKUPINY ČTYŘ
Restaurace a kavárna Eva
Výstava čtyř amatérských umělců, kteří se 
mimo jiné zabývají výtvarnou technikou 
koláž. Každý z  nich má osobitý přístup, ba-
revnost, způsob a  zpracování. Všechny vý-
tvarníky spojuje radost, hravost a dobrá ná-
lada, kterou vkládají do svých prací. Přijďte si 
prohlédnout práce amatérských výtvarníků 
města Česká Třebová a okolí. Svá díla před-
staví Ivetta Bouchalová, Anna Broulíková, Mi-
roslava Indráčková a Vlastimil Daněk.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

28/6–31/8

Prázdninová stezka za pokladem
ZA ZVÍŘÁTKY NAŠÍ PŘÍRODOU
Okolí chaty U Floriána
Vydejte se s  dětmi na naučnou stezku za 
pokladem. Trasa dlouhá cca 2,5 km začíná 
v blízkosti chaty u Floriána, vede jejím oko-
lím a  je vhodná i  pro kočárky. Každé zasta-
vení přináší zajímavé informace o vybraných 
zvířatech, úkoly s  písmenkem do tajenky 
a část obrázkové šifry k otevření truhly s po-
kladem, ze které si každý může odnést malou 
odměnu. Připravila městská knihovna. Další 
podrobnosti k  pátému ročníku letní stezky 
najdete na www.moderniknihovna.cz.

1–3/8

REGIONEM ORLICKA
39. ročník Mezinárodního cyklistického zá-
vodu Regionem Orlicka pro kategorii Junior. 
V neděli 3. srpna trasa vede přes město Čes-
ká Třebová a Skuhrov.

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

https://www.ceska-trebova.cz/
https://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ

